LUCIANE BUNDCHEN MACEDO

Vereadora

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº 0019/2023

A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT,

através do Plenário Deliberativo, usando das

prerrogativas que lhe são conferidas por lei, vem:

Com fulcro no art. 176, do Regimento Interno, usamos

deste expediente para REQUERER à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que seja

concedida MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO às ATLETAS DO

TIME VÔLEI A – FEMININO - ESCOLA ESTADUAL JOSÉ ALVES BEZERRA,

representadas por sua capitã Iara Beatriz Castilho, pelo excelente desempenho nos

jogos regionais realizados no Município de Juara.

A presente Moção tem por objetivo, reconhecer o empenho

de todas as jogadoras da Equipe de Vôlei A - Feminino, pela conquista de alcançar o 2º

Lugar nos jogos regionais realizados na cidade de Juara-MT.

Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais

um incentivo para que o time, devendo continuar unidos em sua caminhada,

desenvolvendo ainda mais a força e o espírito esportivo, conquistando novos títulos.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

LEANDRO BUDKE ANGELA PIOVESAN

Vereador

ANTONIO CARRASCO

Vereador

APARECIDO DONIZETE

Vereador

CLAUDIOMAR BRAUN

Vereador

EDER BOLDRIN

Vereador

ENOS DOS REIS MARIA

Vereador

Vereador

IVO CASTRO ALVES

Vereador